

Et Christeligt Himmelsbrev

Der var engang en Greve som havde en Tjener og han vilde lade <sup>ham</sup> henrette men Skarpsnetten kunde ikke hugge Hovedet af ham da spurgte Greven hvorledes det kunde være at intet Svør kunde vide paa ham, da tog Tjeneren det Brev frem som han havde hos sig, og vidste Greven det; Derpaa stod skreven følgende Bogstaver

L F G H I J K

Derpaa befalede Greven at enhver skulde bære et saadant Brev hos sig, hoo haver dette Brev hos sig kan hverken Lynild eller Tordensbøde naar en Nøse blöder eller man har blodige Saar saa lægge man dette Brev paa saa skal Blodet strax stiller, heller ikke kan noget Slags Skydning gjøre dig skade, alt skal staa stille i Kærnet.

Gud Fader, Gud Søn, og Gud den Hellig Aand. I F F to  
Gud skal bevare dig for Tyve og Mordere ingen kan sig falck Vidnesbyrd mod dig, du kan heller ikke blive forfordet. Fld og Pand kan heller ikke gjøre dig skade. Dette Brev er bedre end Bøge ligesom Jesus Christus stød stod stille i Oliehaven ligesaa vist som han vandrede her paa Jorden skal al Skydning staa stille i Jesus død og befalede mig i ~~Kærnet~~ Kærnet. Gud Fader, Gud Søn, og Gud den Hellig Aand.  
Hvor som ikke vil troe dette Brev kan henge det om Halsen paa en Hund, og skyde paa den saa skal sees at det er sandt. Dette Brev er sendt fra Himmelen og er fundet i Hulsöen i Staret 1729 og svorve over den Stad Landödan det var skreven med gylden Bogstaver, da man vilde grabe det veg det tilbage indtil Staret 1791 fik man det Indfald at skrive det af og gjøre det bejendtt for Verden

Endvidere staaer der i dette Brev at enhver som arbeide om Løndagen er fortabt, men heller ikke arbeide forsiddig paa om Løndagen jeg har givet Eder 6 Dage til at arbeide den 7 Dag skal i gaa i Kirken at høre og løse Guds Ord. Unge og Gamle skal bede med hverandre at Eders Synder som Land ved Havet og Løv paa Trøerne naar i hum træ de Ord

Ord din Fader og Moder, siig ikke falsk Vidnesbyrd imod din Kæste,  
Bøjer ikke Guld eller Sølv, af eders Rigdom skal i give de Fattige,  
sige Meneskelige Lyster og Bøjerligheder. Dette Brev have jeg  
Jesus Christus selv skrevet, hvis der ikke tror dette er af mig fordømt  
og skal straffes paa den yderste Dag, naar han ikke kan svare mig  
Hvor som have dette Brev hos sig skal aabenbare det, den ene skal  
skrive det af efter den anden, hvis som have dette Brev i sit ~~Hand~~  
Hans kan Jorden ikke skade. Dette Brev have jeg skrevet ved  
mine hellige Fugle i det velsignede Aavn. Amen.  
Vor Herre Jesus Christus fik Saar paa Jorden og blev lægd i  
Himmelen Tomfru Maria vadede det med sine Taare og tændte  
det med sit Hovedhaar ~~hvor~~ hun bad at det ikke skulde  
bløde ikke bolde ikke svide ikke sprekke men at det sprulde  
sammen groe ligesom Jesus fem Vunder og Saar i Aavn et Gud  
Fader Gud Søn og Gud den Hellig Aand  
Hoset med sin Aar gik i gjemmen det røde Hæver saa sandt  
Gud vilde det skulde skee vil jeg og stille det røde Blod.